2020 年 3 月 9 日

関係者各位

有限会社リンデン

代表取締役 宮寺 和之

新型コロナウイルス(COVID-19)感染拡大防止策に関するお知らせ

拝啓 平素は格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社でも新型コロナウイルス(COVID-19)感染拡大防止策の一環としまして、下記事

項の実施を行います。

① 通勤時間ピーク時時差出勤

対象者としまして、出退勤にバスや電車等の公共移動機関を使用している社員とし、

人混みの状況での移動を避ける為、時差出退勤を実施しております。

（2020 年 2 月 26 日より実施）。

これにより、弊社担当者等への連絡が出来ない場合が発生する可能性もございます。

予めご了承のほど、お願い致します。

② あくまでも感染拡大防止策の一環として、ユーザー様への訪問、並びに弊社へのご来社

等もご遠慮させて頂きます。当面は、基本的に電話及びメール等でのコンタクトを主た

る手段とさせて頂きます。ご理解とご協力のほど、お願い致します。

③ 弊社にて輸入販売をしております輸入貨物に関しましては、弊社へ配送・搬入された際

に、簡易的ではございますが、アルコール液や除菌シート等により貨物表面の拭き取り

を実施致します。但し、この様な状況下の為、アルコール液や除菌シート等の社内在庫

が無くなり、再購入不可能な状況が発生した場合には、対応出来かねますのでご了承下

さい。

④ 社内外の出入りの際は、必ず入口にある除菌消毒液の使用を実施。これは、社内関係者

だけでなく、宅配業者等の配達員を含め、社外関係者の方々にもお願いをしております。

引き続き、ご協力のほどお願い致します。

⑤ 社内会議を含め、人との距離が近い状況での接点が発生する場合のマスクの着用、並び

に社内外を含め、うがい手洗いの実施を心掛けております。また、空気清浄機の設置、

不定期ではありますが、空気洗浄剤により空気浄化等も実施しております。

⑥ 社内関係者においては、強制ではありませんが、土日祝日等のお休み時も含め、当面の

間は各自出来るだけ人混みを避けての生活をお願いしております。

また、今後状況によっては、社員の出社の一時停止、テレワーク等在宅勤務を実施する可能

性もございます。それらを含め、上記実施内容の実施期間に関しましては、状況を見極めな

がら判断をさせて頂きます。

この様な状況下、急な決定であり、関係者様へは大変ご不便、ご迷惑をお掛け致しますが、

何卒、ご理解とご協力を賜ります様、お願い申し上げます。

敬具